
REPUBLIKA E SHQIPEIUSE 
I~?SHILLI I BASHWSE SE QYTETIT 

KORCE 
VENDIM 

MBI MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE DHE 
INSTITUCIONEVE TE VARTESISE PER VITIN 2008 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Korges, i mbledhur ne daten e sotme, mbasi 
mori ne shqyrtim raportin e paraqitur nga ekzekutivi i Bashkise Kor~e  (( Mbi 
miratimin e buxhetit te Bashksie dhe institucioneve te vartesise per vitin 
2008 )), ne zbatim te ligjit nr 8652 dt 31.07.2000 "Per organizimin dhe 
funksionimin e Qeverisjes Vendore", ligjit nr 8379 dt 29.07.1998 (( Per hartimin 
dhe zbatimin e buxhetit te shtetit te Republikes se Shqipkise )>, Ligjit nr 8399 dt. 
09.09.1998 " Per buxhetin lokal", Ligji nr 9836 dt. 26.1 1.2007 "Per buxhetin 
e shtetit te vitit 2008" V.K.M nr. 444 dt. 21.06.06 "Per disa ndryshime ne 
Vendimin nr 167, dt. 29.03.2006 te Keshillit te Ministrave "Per disa ceshtje 
ne zbatim te Ligjit 7703 dt. 11.05.1 993 "PCr sigurimet shoqerore ne 
Repupliken e Shqiperise", te ndryshuar" dhe Ligjit 7870 dt. 13.10.1994 "Per 
sigurimet shendetesore ne Republiken e Shqiperise, te ndryshuar, V.K.M nr. 
557 dt. 16.08.06 "Per disa ndryshime ne Vendimin nr 167, dt. 29.03.2006 te 
Keshillit te Ministrave "Per disa ceshtje ne zbatim te Ligjit 7703 dt. 
11.05.1993 "Per sigurimet shoqerore ne Repupliken e Shqiperise", te 
ndryshuar" dhe Ligjit 7870 dt. 13.10.1994 "Per sigurimet shendetesore ne 
Republiken e Shqiperise, te ndryshuar", V.K.M. nr 434 dt 13.07.2007 "Per 
nje ndryshim ne Vendimin nr 55 1 dt 07.1 1.2002 te Keshillit te Ministrave 
, ((Per klasifikiinin e hnksioneve dhe grupimin e Njesive Vendore per efekt 
page dhe per caktimin e kufijve te pagave te punonjesve te Qeverisjes 
Vendore te ndryshuar ", Udhezim nr 4 dt. 17.01.2008 i M.F. "Per zbatimin e 
buxhetit te shtetit per vitin 2008", Udhezim nr 258 dt. 15.02.2008 i M.B "Per 
zbatimin e buxhetit te qeverisjes vendore per vitin 2008", mbeshtetur ne 
kompetencat qe ka si dhe mbas diskutimit dhe propozimit te anetareve: 
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1. Te miratoje ndryshimet ne planin e te ardhurave te Bashkise pas 
propozimit te keshilltareve ne zerat e meposhtem : 
Takse Fjetje ne Hotel Ishte 700.000 leke Behet 1.000.000 leke 
Tarife sherbimi,vertetime etj Ishte 3.000.000 leke Behet 3.200.000 leke 

2. Te miratoje ndryshimin e fondit rezerve te Bashkise per vitin 2008 si me 
poshte : 

Ishte 6.500.000 leke Behet 6.000.000 leke 

3. Shtesa e fondit prej 1.000.000 leke si rezultat i ndryshimeve ne dy pikat e 
mesiperme te kaloje ne shpenzimet operative te Bashkise ne zerin (< Fondi per 
keshilltaret n. 

4. Te miratoje zkin transferta pas propozimit te keshilltareve per vitin 
2008 te planifikuar 12.607 mije leke sipas detajimit te meposhtem: 

274 mije leke per pagesen e ngritjes se bibliotekave ne shkollat 9-vjecare te 
qytetit. 
156 mije leke dhenie ndihme familjes se Z. Agim Diko nga te cilat 

- 100 mije leke per demtim ne pajisje dhe orendi 
- 56 mije leke per deinin ne anen ndertimore 

4 mije leke te ardhura nga Q.K.R. te cilat do te derdhen ne buxhetin e 
shtetit. 
2.000 mije leke si kapital fillestar per Shoqerine Anonime U.I.K. e krijuar 
nga transformimi i ndermarrjes se U.I.K. ne Sh.A., duke pakesuar fondin 
prej 12.173 mije leke per projektet e Bashkise per vitin 2008, fond i cili 
behet 10.173 mije leke. 

5. Te miratoje realizimin e Buxhetit te Bashkise dhe institucioneve te 
vartesise per vitin 2007. 

6. Te miratoje planin e te ardhurave te transfertes se pakushtezuar dhe te 
transfertes se kushtezuar per ndihmen ekonomike per vitin 2008 gjithsej 857.433 
mije leke te detajuar si me poshte : 

~ IE ARDHURA TE PAPERDORURA 07 93,113 1 

000/lek 

- Emettirni Vlera 
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TANSFERTE E PAKUSHTEZUAR 

PLANlFlKlMl I TE ARDHURAVE 08 

149,605 

'I TRANSFERTE PAKUSHTEZUAR INVESTIME 17,180 

1 Z.R.P.P. 08 15,000 

' TAKSE BlZNESl I VOGEL 08 

( TE ARDHURA INSTITUCIONE 08 1 32,241 1 

125,000 

NDIHMA EKONOMIKE 214,030 

TOTALI - - -- 857,433 - 

7. Te miratoje planin e shpenzimeve sipas hnksioneve dhe ndarjeve 
ekonomike per vitin 2008 gjithsej 857.433 mije leki sipas zerave te meposhtein : 

1 Shpenzime per paga 
2 Shpenzime per sigurime shoqerore 
3 Shpenzime operative(ma1 Ira,materiale) 
4 Investime 
5 Subvencione 
6 Transferta 
7 Fond rezerve+Emergj enca Civile 
8 Kontributi I Qarkut 
9 Ndihma ekonomike 

000/ lek 
143,702 
29,676 

242,096 
198,722 

3,500 
12,607 
7,000 
5,600 

214,030 

8. Te iniratoje normativat e harxhimit te : energjise elektrike, te ujit, te 
telefonave fiks te instaluara ne Bashki, te karburantit per makinat e Bashkise, 
gjeneratorin dhe kaldajen, normativat e harxhimit per Ndermanjen e Sherbimeve 
Publike, Nd&manjen e Sherbimeve Mbeshtetese te Arsimit dhe Cerdhes, sipas 
tabelave te paraqitura ne Buxheti i Bashkise per vitin 2008)). 
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9. Bazuar ne ligjin nr 8652 dt 31.07.2000 "Per organizimin dhe 
funksionimin e Qeverisjes Vendore", neni 19 pika 3 dhe neni 32 germa (( dh >), 

V.K.M. nr 343 date 11.07.2002 Pika 2, Udhezimi nr 10 date 24.10.2002 i 
ministrise se Financave, ((Per administrimin e shpenzimeve per telefonine e 
levizshme te zyrtareve publike )>, te miratohet telefoni celular i kryetarit 
perllogaritur ne vleren 15 mije lekii ne muaj, si dhe te miratohet pajisja me 
karta rimbushese celulari duke filluar nga data 1 Janar 2008 e ne vazhdim sipas 
tabeles se poshteshenuar dhe per ndermarrjet e vartesise : 

N r 
1 
2 
3 

7 
8 
9 

Sasia 
n e  vit 

48 
48 
48 

Cope 

4 
5 

I 6 

Emer 
Kryetare e Keshillit 
Nenkryetari 
Nenkryetari 

Drejtori i -- Marredhenieve me Publikun 
Drejtoria e Auditimit 
Drejtori i Policise Bashkiake 
Dreitor i Politikave te Zhvillimit dhe 

12 
13 

Njesia 
Cope 
Cope 
Cope 

Cmimi 
per 

njesi 
1000 
1000 
I 000 

1000 
1000 

14 Dre'tor i Menaxhimit te Kontratave .++ , 15 Dre'tor i Perkrah'es Sociale - 

1 21 1 Krveins~ektori i Ndertimit 

Sekretari i Keshillit 
Shefi i kabinetit 
Keshilltaret Kryetarit 

Shuma 
gjithsej 
(ne lek) 
48000 
48000 
48000 

Cope 
Cope 
Cope 

18000 
24000 

Drejtor i Kontrollit te Zhvillimit Urban 
Drejtor i Kontrollit te Territorit ----- 

16 

17 
18 
19 

10. Bazuar ne ligjin 9376 dt, 2 1.04.2005 <t Per Sportin )), te miratohet 
trajtimi ushqimor per Klubin e Futbollit (< Skenderbeu )), p k  vitin 2008, si dhe per 
Klubin Shumesportesh <( Skenderbeu >). 

-+-- 

Cope 
Cope 

24000 1 
18 
24 

24 - 

Cope 
Cope 

Drejtor i Finances 
Drejtor i Marketingut Zhvillimit Ekonomik, 
Turizrnit 

Cope 
Cope 

24 

1000 
1000 

48 
12 

1 000 
1000 
1000 

18 
18 

Cope 

C o p e  

48000 
12000 

18000 --- 
24000 
24000 

24 1000 24000 
1000 

1000 
1000 

24000 

24 

18 
Drejtor i Drejtorise Juridike 
Drejtor i Burimeve Njerezore 

18000 
18000 

24 
24 

Cope 
Cope 

1000 

1000 

24000 

18000 - 
1000 
1000 

24000 
24000 P- 
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11. Te miratohet Buxheti i Bashkise Korce dhe institucioneve te vartesise 
per vitin 2008. 

12. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet ekzekutivi i Bashkise dhe 
Institucionet e Vartesise. 

13. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Kiyetare e Keshillit 
g w d 4  4*-e 

Raimonda NASE 

Dixh
ita

liz
ua

r n
ga

 Q
en

dra
 Ç

IP
 

 

www.in
foc

ip.
org



Buxheti I vitit 2008 

DREJTORE E FINANCES 
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